
Raadsvoorstel       Nummer: 275536

Datum: 25 oktober 2016

Hoort bij collegeadvies nummer: 275536

Datum raadsvergadering: 24 november 2016

Portefeuillehouder: J. Overweg

Onderwerp 
Toekomstvisie AVU

Voorgesteld besluit
De zienswijze in te dienen dat de raad akkoord is met de “Toekomstvisie AVU”.

Kader
De gemeenschappelijke regeling AVU (Afval Verwijdering Utrecht) is verantwoordelijk voor 
de regie, coördinatie en organisatie van het transport en be- en verwerking van het 
huishoudelijk afval voor de 26 gemeenten in de provincie Utrecht. 
Het afgelopen jaar heeft het Algemeen Bestuur (AB) van de AVU een strategische 
verkenning uitgevoerd om de gewenste rol van de AVU in de toekomst en de wijze waarop 
deze rol het best kan worden georganiseerd te onderzoeken. Deze verkenning is tot stand 
gekomen na een intensief overleg- en gesprekstraject. Er zijn meerdere bijeenkomsten 
georganiseerd en gesprekken gevoerd waarbij de bestuursleden, de contactambtenaren van 
de gemeenten en de medewerkers van de AVU betrokken zijn geweest.

Argumenten
1. De notitie “Toekomstvisie AVU: Informatie voor de gemeenteraden” bevat de belangrijkste 
resultaten van de strategische verkenning
Alle resultaten van de strategische verkenning zijn beschreven in de notitie “Toekomstvisie 
AVU”. De bijgevoegde notitie met de informatie voor de gemeenteraden is een samenvatting 
hiervan. Naar aanleiding van de verkenning is het AB van de AVU van plan om de niet- 
strategische werkprocessen zoveel mogelijk onder te brengen bij een grotere 
overheidsorganisatie met als doel de continuïteit van de reguliere, dagelijkse 
werkzaamheden van de organisatie te waarborgen.
Het AB heeft het DB opdracht gegeven om de benodigde voorbereidingen voor deze 
organisatorische ontwikkelingen te treffen en deze uit te werken in voorstellen.

2. Reacties die de gemeenteraden hebben ingediend voor 1 december 2016 kunnen worden 
verwerkt in de besluitvorming van het AB van de AVU op 14 december 2016.
Namens de gemeente Leusden neemt portefeuillehouder J. Overweg deel aan zowel het AB 
als het DB van de AVU. In de vergadering van 14 december as. besluit het AB van de AVU 
over de Toekomstvisie en de voorstellen voor de uitwerking. Nu verzoekt het AB de 
gemeenteraden om, indien gewenst, voor 1 december hun reactie aan het DB kenbaar te 
maken. Binnengekomen reacties worden bij de besluitvorming over de uitgewerkte 
voorstellen behandeld.
De besluiten van het AB worden, net als de geactualiseerde statuten, formeel aan de 
gemeenteraden voorgelegd. Er is mogelijkheid tot het indienen van zienswijzen.

Eventuele reacties kunnen in de vergadering van de gemeenteraad op 24 november 2016 
worden meegegeven aan portefeuillehouder J. Overweg. 



Bijlage(n)
Toekomstvisie AVU: Informatie voor de gemeenteraden (275489).

Het college van de gemeente Leusden,

E.D. Luchtenburg drs. A. Vermeulen
directeur-secretaris burgemeester



De raad van de gemeente Leusden;  

gelezen het voorstel van het college d.d. 25 oktober 2016 

nummer: 275488

b e s l u i t :
De zienswijze in te dienen dat de raad akkoord is met de “Toekomstvisie AVU”.

Aldus besloten door de raad van de gemeente 
Leusden in zijn openbare vergadering van 24 november 2016

I. Schutte – Van der Schans drs. A. Vermeulen
griffier voorzitter


